[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Григоровское

от «06»  апреля  2023 г.                                                                                № 24

О месячнике по пожарной безопасности
и гражданской обороне на территории
сельского поселения «Деревня Григоровское»

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с Законом Калужской области от 22.05. 2001 № 36-ОЗ « О пожарной безопасности в Калужской области» постановлением Администрации сельского поселения «Деревня Григоровское» от 06.04.2023 №22    «О подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «Деревня Григоровское» на 2023 год», в связи с угрозой пожаров, предупреждения гибели людей при пожарах, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Провести месячник по пожарной безопасности и гражданской обороны на территории  муниципального образования сельское поселение
«Деревня Григоровское» с 15 апреля 2023г. по 15 мая  2023 года
  2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности и гражданской обороне (прилагается).
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Лазаренко Ольгу Алексеевну.

Глава администрации
сельского поселения                                                           И.И.Лодыгина

Утвержден
Постановлением администрации
сельского поселения «Деревня Григоровское»
                                                                                      от «06» апреля 2023г №24

                                                               ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности
и гражданской обороны на территории сельского поселения
«Деревня Григоровское» с «15»апреля 2023г. по «15» мая 2023г.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1.

 2.

3.

   4.

 5.

   6.

	Довести до населения Сп «Деревня Григоровское», организации  всех видов собственности о проведении месячника по пожарной безопасности
Провести подворные обходы в населенных пунктах сельского поселения «Деревня Григоровское», направленные на выявление нарушений пожарной безопасности  и предупреждение гибели людей, а также инструктаж граждан о принятии необходимых мер пожарной безопасности в пожароопасный период и действиям в условиях ЧС.

Провести профилактические  беседы с населением о запрете пала сухой травы, распространения памяток о мерах  пожарной безопасности

Опахивание территории сельского поселения , очистка территорий , прилегающие к хозяйственным постройкам, мусора,  сухой растительности собственников  с/х земель, ЛПХ ,участков, производственных объектов, приведение в соответствии с требованиями пожарной безопасности

Проведение собраний граждан по населенным пунктам  о проведении месячника  пожарной  безопасности.

Провести ревизию пожарной машины, пожарных гидрантов, подъезды к водоемам.
	В течении месячника

 В течении месячника

Постоянно

В течении месячника

 Апрель-май

Апрель
	Ведущий специалист

Ведущий специалист
Участковый уполномоченный
Инспектор ПЧ-25

Глава администрации сельского поселения,  ведущий специалист

Глава администрации,
собственники земельных  участков, руководители организаций всех форм собственности. находящиеся на территории сельского поселения

Администрация сельского поселения

Глава администрации сельского поселения